

Protokół Nr 95/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 21 października 2009 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Ludwik Ekiert, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski członkowie Zarządu: p. Bożena Grochala, p. Zenobiusz Szczepkowski, p. Edward Rozmus zgodnie z załączoną listą obecności oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, pracownik socjalny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – p. Iwona Kowalkowska, Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – p. Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Sławomir Knapiński.

Obrady trwały w godzinach: 12⁰³ – 13⁴⁹. Posiedzenie otworzył i prowadził **Starosta Nidzicki p. Ludwik Ekiert**.

Porządek obrad:

I. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

1. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie podziału środków na 2009 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

II. Wydział Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

1. Wyrażenie zgody na wycięcie drzew znajdujących się na terenie Powiatu Nidzickiego.
2. Sprawa dofinansowania wniosku KPPSP w Nidzicy ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska.

III. Wydział Finansowy

1. Wnioski finansowe.
2. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.

IV. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: zmiany uchwały nr XXXI/191/09 Rady Powiatu z dnia 29 września 2009r. w sprawie zasad zbywania, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie przez samodzielny publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy majątku trwałego przekazanego Zespołowi w nieodpłatne użytkowanie.

Na posiedzenie przybywa pracownik socjalny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Iwona Kowalkowska.

Ad. I.

P. I. Kowalkowska oznajmiła, że Prezes Zarządu PFRON zwiększył wysokość środków finansowych przypadających według algorytmu na zadania realizowane przez Powiat Nidzicki w 2009r. na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Kwota o którą zwiększono środki wynosi 77.415zł. Dodała, że w związku z bardzo dużą liczbą osób niepełnosprawnych ubiegających się o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych oraz pracodawców

zainteresowanych zwrotem kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej oraz z powodu niewystarczających środków zaplanowanych na realizację tych zadań w 2009r., zaistniała potrzeba przesunięcia środków na ww. zadania.

Pan Wicestarosta zapytał czy środki, które zostały zabezpieczone np. na sprzęt rehabilitacyjny w kwocie 25.000zł zostaną wykorzystane do końca roku.

P. I. Kowalkowska odparła, że w chwili obecnej złożone są wnioski na sprzęt rehabilitacyjny na kwotę ok. 7.000zł. Środki są planowane statystycznie. Dodała, że został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie podziału środków na 2009 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.

Posiedzenie opuszcza p. I. Kowalkowska a przybywa Geodeta Powiatowy p. Iwona Urbanowicz.

Ad. II.

P. I. Urbanowicz oświadczyła, że Powiatowy Zarząd Dróg zwrócił się z prośbą o wydanie zezwoleń na wycięcie 662 szt. drzew przydrożnych znajdujących się w ciągu drogi powiatowej Witramowo – Bolejny – Łyna – Nidzica w związku z planowaną inwestycją pn. „Przebudowa dróg powiatowych na odcinku Lipowo Kurkowskie – Łyna – Nidzica.”

Zarząd wyraził zgodę.

P. I Urbanowicz oznajmiła, że PZD zwrócił się z prośbą o wydanie zezwolenia na wycięcie 2 szt. przydrożnych rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej Kozłowo – Zaborowo – Kanigowo na wniosek mieszkańca m. Kamionka i 1szt. drzewa rosnącego w pasie drogowym w/w drogi na wniosek Rady Sołectkiej Sołectwa Kanigowo. Zaznaczyła, że drzewa są całkowicie uschnięte czym stwarzają zagrożenie dla ruchu drogowego.

Zarząd wyraził zgodę.

P. I. Urbanowicz oświadczyła, że wpłynął wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie o wyrażenie zgody na wycięcie 13 szt. drzew rosnących na posesji szkoły. Dodała, że drzewa rosną w bliskiej odległości od budynku szkolnego, gospodarczego i ogrodzenia a podczas silnych wiatrów oraz opadów, niebezpiecznie pochylają się, opadają konary i stanowią zagrożenie dla więźby dachowej oraz ogrodzenia.

Zarząd wyraził zgodę.

Następnie **p. I. Urbanowicz** poinformowała Zarząd, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy zwróciła się z wnioskiem o dofinansowanie w łącznej kwocie 14.320zł z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zakupu nowych opon do samochodu ratownictwa technicznego w kwocie 10.000zł, sorbentów w kwocie 370zł, neutralizatorów kwocie 250zł i środków pianotwórczych w kwocie 3.700zł. Oświadczyła, że w uzasadnieniu w/w wniosku jest mowa o tym, że projekt służyć będzie interesowi publicznemu poprzez przyczynianie się do efektywnej realizacji celów likwidowania zagrożeń z zakresu ratownictwa chemiczno – ekologicznego, technicznego i medycznego. Dodała, że do największych zagrożeń powiatu zaliczane są m.in. wypadki komunikacyjne z udziałem środków transportu drogowego, do których dochodzi w większości na drodze krajowej nr 7 oraz na drogach wojewódzkich. Wiąże się to z usuwaniem plam oleju i innych płynów eksploatacyjnych powstałych w wyniku zdarzeń komunikacyjnych do czego służą sorbenty, neutralizatory i biodegradowalny środek pianotwórczy. Rosnąca liczba zagrożeń z którymi stykają się strażacy jak również zbyt niski budżet KP PSP w Nidzicy w pełni uzasadnia konieczność dofinansowania zakupu nowych opon, sorbentów, neutralizatorów i środka pianotwórczego.

Pozytywna opinia Zarządu.

Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz.

Ad. III.

Skarbnik Powiatu omówiła wnioski finansowe złożone przez:

- **Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna:** przesunięcie środków w kwocie 3.862zł z paragrafów: składki na ubezpieczenie społeczne, opłaty czynszowe za pomieszczenia i różne opłaty i składki na paragraf wynagrodzenia osobowe pracowników. Zwiększenie wydatków na w/w paragrafie wynikało z tego, że w związku z podwyżką płac wzrosła kwota odprawy emerytalnej pracownika administracyjnego. Ponadto dwoje pracowników podniosło stopień awansu zawodowego tj. z mianowanego na dyplomowanego i ze stażysty na kontraktowego.

Pan Wicestarosta uważa, że środki w placówkach oświatowych powinny być dokładniej planowane.

Pan Starosta dodał, że zwróci się uwagę dyrektorom jednostek by bardziej przewidująco planowali budżet.

Pozytywna opinia Zarządu.

- **Starostwo Powiatowe:** wniosek odnośnie wydatków w Radzie Powiatu. Przesunięcie środków w kwocie 1.600zł z paragrafów: zakup materiałów papierniczych i zakup akcesoria komputerowych na paragraf zakup materiałów i wyposażenia (m.in. zakup kalendarzy książkowych na 2010r. dla radnych).

Pozytywna opinia Zarządu.

- **Zespół Szkół Ogólnokształcących:** zmniejszenie wydatków o kwotę 1.485zł na paragrafie dodatkowe wynagrodzenia roczne i zwiększenie o tę samą kwotę na paragrafy: zakup materiałów i wyposażenia, opłaty z tyt. zakupu usług tel. kom., różne opłaty i składki, zakup materiałów papierniczych oraz zakup akcesoriów komputerowych.

Pozytywna opinia Zarządu.

- **Powiatowy Zarząd Dróg:** przesunięcie środków w obrębie jednego zadania inwestycyjnego; zmniejszenie wydatków o kwotę 15.000zł z zadania na wykonanie miejsc parkingowych w pobliżu rezerwatu przyrody „Źródła rzeki Łyny” a zwiększenie o tę samą kwotę na zadanie pn. „Przebudowa dróg powiatowych Lipowo Kurkowskie – Łyna – Nidzica.” Przy składaniu wniosku o pozwolenie na budowę na zadanie „Przebudowa dróg powiatowych na odcinku Lipowo Kurkowskie – Łyna – Nidzica” z uwagi na otrzymanie pozytywnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach tylko na część zadania zaszła konieczność podziału projektu budowlanego na dwa etapy za kwotę 15.000zł.

Pozytywna opinia Zarządu.

- **Centrum Kształcenia Praktycznego:** zmniejszenie wydatków o kwotę 2.860zł związane z tym, że jednostka poniesie mniejsze koszty związane ze szkoleniem i doszkalać nauczycieli i szkoleniem pracowników administracji a także jednostka nie poniesie kosztów związanych z wynagrodzeniem bezosobowym (umowy zlecenia). Natomiast zwiększenie o tę samą kwotę związane jest z koniecznością pokrycia wydatku związanego z dalszym kształceniem nauczyciela (uzupełniające studia magisterskie) oraz na pokrycie wydatków związanych z podatkiem od nieruchomości.

Pozytywna opinia Zarządu.

- **Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej:** przesunięcie środków w obrębie własnego budżetu; zmniejszenie wydatków o kwotę 123.588zł na paragrafach uposażenia funkcjonariuszy, dodatkowe wynagrodzenie roczne dla funkcjonariuszy, uposażenia i świadczenia wypłacane przez okres roku funkcjonariuszom zwolnionym ze służby, składki na ubezpieczenie społeczne pracowników, zakup usług dostępu do sieci Internet, zakup usług telefonii komórkowej, zakup usług telefonii stacjonarnej, różne opłaty i składki i zwiększenie wydatków o tę samą kwotę na nagrody uznaniowe dla funkcjonariuszy, uzupełnienie brakującego wyposażenia, zakup usług remontowych, uzupełnienie brakującego sprzętu,

uregulowanie płatności za zużycie energii, gazu i wody, zapłatę za przeglądy i badania techniczne pojazdów i sprzętu specjalistycznego oraz na delegacje szkolne pracowników.

Pozytywna opinia Zarządu.

- **Starostwo Powiatowe:** zmniejszenie wydatków o kwotę 4.300zł w paragrafie wynagrodzenia bezosobowe a zwiększenie o tę samą kwotę na paragraf zakup usług pozostałych. Zmiany podyktowane są koniecznością opłacenia faktur związanych z przeprowadzeniem prac z zakresu gospodarki nieruchomości Skarbu Państwa.

Pozytywna opinia Zarządu.

- **Starostwo Powiatowe:** zmniejszenie wydatków o kwotę 3.000zł w paragrafie wynagrodzenia bezosobowe a zwiększenie wydatków o tę samą kwotę na zakup programu komputerowego (użytkowanie wieczyste i trwałe zarząd), który jest niezbędny do prowadzenia gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa.

Pozytywna opinia Zarządu.

- **Starostwo Powiatowe:** zmniejszenie wydatków o kwotę 40.000zł w paragrafie wynagrodzenia bezosobowe i zwiększenie wydatków na wynagrodzenia z tytułu zawarcia umowy o dzieło na przeprowadzenie prac geodezyjnych – założenie ewidencji budynków i lokali dla gminy Janowo.

Pozytywna opinia Zarządu.

- **Towarzystwo Miłośników Wołynia i Polesia:** prośba o pokrycie kosztów za transport w kwocie 8.000zł w związku z planowanym wyjazdem na dawne ziemie polskie, celem odwiedzenia miejsc pamięci narodowej i grobów rodzin i bliskich osób członków stowarzyszenia.

Zarząd negatywnie zaopiniował wniosek z powodu braku podstaw prawnych (dotacja nie może być przeznaczona na działalność stowarzyszenia np. wyjazd członków stowarzyszenia, dotacja może być przeznaczona na zorganizowanie imprez ogólnodostępnych).

- **Parafia Rzymskokatolicka NP-NMP:** prośba o wsparcie finansowe dla zakończenia inwestycji domu parafialnego przy ul. Młynarskiej 12 w Nidzicy związanej z termomodernizacją i elewacją budynku. W w/w budynku funkcjonują: stacja „CARITAS”-Paliatywna Opieka Domowa, Środowiskowy Dom Samopomocy, Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży z Upośledzeniem Umysłowym, „CARITAS” – Rodzinny Dom dziecka dla 8 dzieci. Koszty termomodernizacji zostały oszacowane na 181.000zł. Brakującą kwotę 88.000zł Parafia poszukuje u instytucji samorządowych i pozarządowych oraz przedsiębiorstw na terenie powiatu. Pani Skarbnik podkreśliła, że RDD i ŚDS realizują zadania powiatu, ale w budynku parafii.

Pan Wicestarosta przypomniał, że Powiat uczestniczył w tworzeniu Rodzinnego Domu Dziecka i Środowiskowego Domu Samopomocy.

Pani Skarbnik dodała, że przekazujemy dotacje na bieżące utrzymanie ale nie możemy przyznać środków na zadania inwestycyjne na nieruchomość nie będącą własnością powiatu.

Pan Starosta zaproponował zawiesić decyzję w sprawie tego wniosku.

P. B. Grochala dodała, że trzeba zwrócić się o opinię do radcy prawnego.

Zarząd uzgodnił, że w sprawie w/w wniosku zasięgnie opinii radcy prawnego.

Pani Skarbnik oświadczyła, że w związku z w/w omówionymi wnioskami finansowymi i wnioskami przedstawionymi na poprzednim posiedzeniu została przygotowała uchwała Zarządu Powiatu i projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009r.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok i zaakceptował w/w projekt uchwały Rady Powiatu.

Ad. IV.

Sekretarz Powiatu poinformowała Zarząd, że otrzymała telefon z Urzędu Wojewódzkiego od pani, która pełni nadzór nad „naszymi” uchwałami. Dodała, że sprawa dotyczy uchwały nr XXXI/191/09 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 29 września 2009 roku w sprawie zasad zbywania, oddania w dzierżawę, najem lub użyczenie przez samodzielny publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy majątku trwałego przekazanego Zespołowi w nieodpłatne użytkowanie. Podkreśliła, że podstawa prawna jest bez zastrzeżeń a zmiana dotyczy tylko zmiany tytułu, który otrzymuje brzmienie: „w sprawie zasad zbywania, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie majątku trwałego samodzielnego publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy”. Zaznaczyła, że majątek trwały może być w różnej formie i nie należy tego dokładnie precyzować. Dodała, że w związku z powyższym przygotowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: zmiany uchwały nr XXXI/191/09 Rady Powiatu z dnia 29 września 2009r. w sprawie zasad zbywania, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie przez samodzielny publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy majątku trwałego przekazanego Zespołowi w nieodpłatne użytkowanie.

Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały Rady Powiatu.

Na posiedzenie przybywa Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji p. Sławomir Knapiński.

P. S. Knapiński oświadczył, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Opieki Społecznej i Pomocy Rodzinie Radny Powiatu oznajmił, że Zarząd powinien zająć się sprawą nie realizowania podstawy programowej w Gimnazjum przy Zespole Szkół Ogólnokształcących. Dodał, że był w tej sprawie w Kuratorium Oświaty i **Pani Kurator** oświadczyła, że to jest ich wina ponieważ to oni zatwierdzają arkusze organizacyjne.

Pan Starosta uważa, że Pan Dyrektor spełnia się dobrze w swojej roli. Dodał, że wyniki nauczania są na wysokim poziomie i nie tylko w ZSO. Podkreślił, że w tym roku po raz pierwszy mamy pozytywne wyniki w egzaminie potwierdzającym kwalifikacje zawodowe.

P. S. Knapiński dodał, że egzamin bardzo trudno zdać z tego względu, że dopiero 75% zalicza ten egzamin. W tym roku udało się namówić do przystąpienia do egzaminu 4 uczniów ze SOSW i cała czwórka otrzymała te kwalifikacje.

Zarząd przyjął do wiadomości.

Posiedzenie opuszcza p. S. Knapiński.

P. E. Rozmus zasygnalizował, że opada poziom wód gruntowych na Łynie i w jez. Orłowo Duże. Dodał, że istnieje potrzeba spiętrzenia górnego biegu rzeki Łyny. Podkreślił, że wzrasta stężenie ścieków, jeziora zarastają, podnosi się temperatura wody, giną pstrągi i wiele unikatowych gatunków ptactwa wodnego. Oświadczył, że wpłynie wniosek od Stowarzyszenia „Orłowskie Centrum Aktywności Lokalnej”, „Dolina naszej Łyny” z Likus i Brzeźna Łyńskiego a także od p. Tymoszczuka prezesa Zarządu Gospodarstwa Rybackiego Szwaderki. Dodał, że w tej sprawie odbyło się już spotkanie, w którym uczestniczył prof. Ryszard Mazurowski, archeolog z Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego.

Zarząd przyjął do wiadomości.

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu

/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu

/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu

/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu

/-/ Edward Rozmus

Członek Zarządu

/-/ Zenobiusz Szczepkowski